BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ

HỘI-BỘ TÀI CHÍNH
Số:

15/2000/TTLT/BLĐTBXH-
BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 7 năm 2000

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

Hướng dẫn chế độ bồi dưỡng khi đi biển đối với công nhân,

 viên chức các đơn vị sự nghiệp của ngành Địa chất

Căn cứ Quyết định số 611/TTg ngày 04/9/1996 của Thủ tướng Chính phủ và ý kiến

của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 854/CP-VX ngày 14/8/1999 của Chính phủ

về chế độ bồi dưỡng khi làm việc trên biển đối với công nhân, viên chức các đơn vị

sự nghiệp, sau khi trao đổi ý kiến với các Bộ, ngành liên quan,

Liên Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính hướng dẫn thực chế độ bồi

dưỡng khi đi biển đối với công nhân, viên chức một số nghề, công việc đặc biệt trong

các đơn vị sự nghiệp của ngành Địa chất như sau:

I/ ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG:

Đối tượng áp dụng chế độ là công nhân, viên chức nghiên cứu, điều tra, khảo sát địa

chất, trắc địa, địa vật lý, địa chất thuỷ văn, địa chất công trình khi làm việc trên biển.

II/ CÁC CHẾ ĐỘ ĐƯỢC HƯỞNG:

1/ Chế độ ăn định lượng:

a. Các đối tượng ở mục I nêu trên được áp dụng chế độ ăn định lượng mức II trong

phụ lục kèm theo Quyết định số 611/TTg ngày 04/9/1996 của Thủ tướng Chính phủ.

b. Cách tính hưởng định lượng theo qui định tại điểm 3, mục I, Thông tư số 06/ LB-

TT ngày 28/02/1997 của Liên Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính

hướng dẫn Quyết định số 611/TTg ngày 04/9/1996 của Thủ tướng Chính phủ.

c. Các đơn vị sự nghiệp không được chi trả bằng tiền mà phải tổ chức ăn, đảm bảo

đủ tiêu chuẩn định lượng bằng hiện vật cho các đối tượng theo qui định. Trường hợp

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6249